広報広聴常任委員会会議録

１ 日  時  令和４年７月５日（火）

９時５８分開会  １０時３４分閉会

２ 会議場所  役場３階 第１委員会室

３ 出席議員  委員長：川上 均 副委員長：中河つる子
        委 員：深沼達生、佐藤幸一、奥秋康子、加来良明
        議 長：桜井崇裕

４ 事務局   事務局長：田本尚彦、次長兼係長：川口二郎、主事：大野未裕

５ 説明員   なし

６ 議  件

（１）議会だより第１７０号の発行について

①掲載内容の確認

  ②ページ構成案の協議

  ③メインページの内容、写真の協議

 ④一般質問の答弁に関連する掲載写真の確認

 ⑤提出期限等の確認

（２）その他

  ①道内研修視察について

７ 会議録    別紙のとおり

広報広聴常任委員会 【開会 ９：５８ 閉会 １０：３４】 令和４年７月５日

（１）議会だより第 170号の発行について

①掲載内容の確認

協議事項・協議結果

議会だより第 170 号の掲載内容（第５回定例会）について、委員長より配付資料に

基づき説明を受けて、掲載内容を確認した。

②ページ構成案の協議

協議事項・協議結果

議会だより第 170 号のページ構成（案）について、事務局より配付資料に基づき説

明を受けて、案のとおり進めることに決定した。

表紙の写真について、担当の奥秋委員より、農業生産者の作業風景を予定している

と説明があり了承された。

③メインページの内容、写真の協議

協議事項・協議結果

メインページの内容について、委員からは、補正予算における大きな項目である住

民税非課税世帯等臨時特別給付金及び子育て世帯生活支援特別給付金についての内容

としてはとの意見があり了承。見出しについては原案全件可決の主旨を盛り込むこと

とで確認された。

④一般質問の答弁に関連する掲載写真の協議

協議事項・協議結果

一般質問の答弁に関連する掲載写真について、答弁要約担当委員から写真撮影案の

発言を求め、了承した。

○答弁要約担当委員から発言のあった写真撮影案

 中河議員の一般質問：担当委員より、公営住宅の写真を掲載予定と報告があった。

 山下議員の一般質問：担当委員より、山下議員と相談して写真を決めるとの報告が

あった。

佐藤議員の一般質問：担当委員より、消費者協会が配布しているチラシの写真を掲

載予定との報告があった。

中島議員の一般質問：担当委員より、３丁目の商店街の写真を掲載予定で既に撮影

済との報告があった。

鈴木議員の一般質問：担当委員より、ビートかホクレンの写真を掲載予定との報告

があった。

川上議員の一般質問：川上委員長より、音更町の合同墓の写真を撮影済との報告が

あった。

⑤提出期限等を確認

協議事項・協議結果

・提出期限

表紙写真とその説明、町民の声インタビューと顔写真、一般質問の関連写真の提出

期限は７月 15 日（金）であることを確認した。

（２）その他

協議事項・協議結果

・道内研修視察について

  今年度の研修視察については実施しないことを確認。

・次回の委員会

  次回（３回目）の委員会は、７月 22 日（金）午前 10 時に開催することに決定し

た。